
單位：新台幣億元，％

證 券 劃 撥 存 款（註) 股票市場 股 票 市 場

年月 月 底 旬 平 均 融資金額 成交值 股價指數

餘 額 增減金額 餘 額 增減金額
對M1B年增

率之貢獻率
月底餘額 (日平均) (月平均)

103/05 13,828 -3 13,719 -100 0.79 2,641 882 8,936

103/06 13,968 139 13,984 265 1.43 2,754 985 9,229

103/07 14,458 491 14,380 396 1.53 2,803 1,115 9,474

103/08 15,106 648 14,730 350 1.41 2,683 878 9,266

103/09 14,500 -607 14,691 -39 1.08 2,741 756 9,229

103/10 14,069 -431 14,199 -492 0.62 2,552 790 8,819

103/11 14,209 140 14,083 -116 0.81 2,555 730 9,016

103/12 14,133 -76 14,225 142 0.91 2,700 758 9,109

104/01 14,254 121 14,067 -158 0.66 2,788 861 9,282

104/02 14,127 -128 14,091 24 0.79 2,711 787 9,506

104/03 14,235 108 14,308 217 0.55 2,888 916 9,611

104/04 14,646 411 14,399 91 0.42 2,924 980 9,680

104/05 14,301 -346 14,403 4 0.50 2,751 879 9,689

104/06 14,017 -284 14,023 -380 0.03 2,545 838 9,355

104/07 13,834 -183 13,874 -149 -0.37 2,229 796 8,964

104/08 14,388 554 14,173 299 -0.40 1,721 856 8,156

104/09 14,450 62 14,631 458 -0.04 1,771 746 8,206

104/10 14,302 -148 14,552 -79 0.25 1,911 803 8,551

104/11 14,270 -31 14,417 -135 0.24 2,011 797 8,503

104/12 14,167 -103 14,169 -248 -0.04 2,009 674 8,298

105/01 13,813 -354 13,877 -292 -0.13 1,865 716 7,871

105/02 14,173 360 14,034 157 -0.04 1,882 734 8,247

105/03 14,517 344 14,585 551 0.19 1,952 815 8,688

105/04 14,273 -244 14,499 -86 0.07 1,934 687 8,568

105/05 14,037 -237 14,006 -493 -0.27 1,835 667 8,235

105/06 14,174 138 14,289 283 0.18 1,832 651 8,595

105/07 15,279 1,105 14,835 546 0.66 1,872 773 8,900

105/08 16,070 791 15,711 876 1.04 1,929 695 9,094

105/09 15,932 -138 15,859 148 0.82 1,904 684 9,131

105/10 15,844 -89 15,919 60 0.92 1,860 603 9,274

105/11 15,609 -234 15,622 -297 0.81 1,802 671 9,098

105/12 15,267 -343 15,654 32 0.98 1,862 564 9,245

106/01 15,286 20 15,321 -333 0.94 1,826 646 9,352

106/02 15,987 701 15,834 513 1.16 1,990 985 9,674

106/03 16,084 97 16,001 167 0.92 2,069 857 9,796

106/04 15,850 -234 15,990 -11 0.97 2,060 842 9,801

106/05 15,930 80 15,943 -47 1.25 2,062 841 9,994

註：1.證券劃撥存款包括證券商(自營商)自有資金帳戶、與客戶交割進出帳戶及與交易所交割清算專戶等支

存、活存及活期儲蓄存款。

2.83年4月以前旬平均餘額用月底餘額資料取代。

全體金融機構代理證券商收付款項承作有關存款餘額統計表


